CADERNO 2  9QUARTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2011

Santarém(Corregedoria)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0328/11 -GAB/CORREGEPOL DE
14/6/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248593
CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as circunstâncias da
fuga do nacional PAULO AFONSO RIBEIRO DA COSTA, por ocasião
de sua autuação em Flagrante Delito nº 264/2011.000142-0 de
25/05/2011 na  SU-Mosqueiro; conforme Of.nº 1879/11-DPM de
31/05/11e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - ROSALINA DO SOCORRO DOS SANTOS A. RODRIGUES -
Lotação - Corregedoria
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248585

PORTARIA: 420/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA IPIXUNA/PA - Brasil
OUTROS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5856817/REINALDO MENDONÇA GOMES JÚNIOR (IPC) / 6.5
diárias (Completa) / de 14/06/2011 a 20/06/2011
5824745/RILMAR FIRMINO DE SOUSA (DPC) / 6.5 diárias
(Completa) / de 14/06/2011 a 20/06/2011
5824737/SILVIO CEZAR MAUÉS BATISTA (DPC) / 6.5 diárias
(Completa) / de 14/06/2011 a 20/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248571

PORTARIA: 419/11 DRF
Objetivo: Realizar instalação e configuração de equipamentos.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57205528/JOSIMAR DE MOURA CHAGAS (TEC. INFORMÁTICA) /
4.5 diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 08/07/2011
57235092/LUCIO FLÁVIO DE MORAES LIMA (MPC) / 4.5 diárias
(Completa) / de 04/07/2011 a 08/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248562

PORTARIA: 418/11 DRF
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO DE MOZ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57189009/FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA (TEC.
INFORMÁTICA) / 7.5 diárias (Completa) / de 21/06/2011 a
28/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248190

PORTARIA: 405/11 DRF
Objetivo: Participação de evento que tem como interessado a
Policia Civil
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5835313/SIMONE EDORON MACHADO ARAÚJO (DPC) / 2.5
diárias (Completa) / de 20/06/2011 a 22/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248240

PORTARIA: 407/11 DRF
Objetivo: Participar de evento que tem como interessado a
Polícia Civil
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5835313/SIMONE EDORON MACHADO ARAÚJO (DPC) / 1.5
diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 17/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248231

PORTARIA: 406/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5876990/ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA ALMEIDA (IPC) / 6.5 diárias
(Completa) / de 08/06/2011 a 14/06/2011
5725690/ENDERSON JOSE MOTTA THOME (EPC) / 6.5 diárias
(Completa) / de 08/06/2011 a 14/06/2011
5331889/FERNANDO STELLIO DO NASCIMENTO FERREIRA (IPC)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 08/06/2011 a 14/06/2011
5835224/JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA (DPC) / 6.5 diárias
(Completa) / de 08/06/2011 a 14/06/2011
5704219/NILSON PANTOJA DE VASCONCELOS JÚNIOR (IPC) /
6.5 diárias (Completa) / de 08/06/2011 a 14/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248251

PORTARIA: 408/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194192/ANTONIO PAULO AZEVEDO COSTA (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
57193831/DÉLCIO COSTA SANTOS (DPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5703999/NIVALDO MACHADO PINTO (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248180

PORTARIA: 404/11 DRF
Objetivo: Realizar operação policial denominada CARNAPIJÓ
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
700649/DANIEL MENDONÇA GOMES (IPC) / 10.0 diárias
(Completa) / de 09/06/2011 a 19/06/2011
5331340/MARIA DA GLÓRIA ALMEIDA MACIEL (EPC) / 10.0
diárias (Completa) / de 09/06/2011 a 19/06/2011
61115/RAIMUNDO JORGE DURANS DA SILVA (IPC) / 10.0 diárias
(Completa) / de 09/06/2011 a 19/06/2011
8400757/VILMA CRISTINA FERREIRA DA COSTA (IPC) / 10.0
diárias (Completa) / de 09/06/2011 a 19/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248152

PORTARIA: 403/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193032/CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA (DPC) / 6.5 diárias
(Completa) / de 15/06/2011 a 21/06/2011
54189063/CELIO TOMAZ NUNES SALVADOR (IPC) / 6.5 diárias
(Completa) / de 15/06/2011 a 21/06/2011
700657/IVANILDO PEREIRA DOS SANTOS (DPC) / 6.5 diárias
(Completa) / de 15/06/2011 a 21/06/2011
5600596/IZAN DE SOUZA SILVA (MPC) / 6.5 diárias (Completa)
/ de 15/06/2011 a 21/06/2011
54184106/MARIA CRISTINA CARDOSO (EPC) / 6.5 diárias
(Completa) / de 15/06/2011 a 21/06/2011
5886724/NILSON NEVES SILVA (IPC) / 6.5 diárias (Completa) /
de 15/06/2011 a 21/06/2011
700088/ROBERTO DE SOUZA BARROS (IPC) / 6.5 diárias
(Completa) / de 15/06/2011 a 21/06/2011
5229014/VALÉRIA MARTINS FRANCO BARROS (IPC) / 6.5 diárias
(Completa) / de 15/06/2011 a 21/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248143

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/06/2011
Valor: 2.166,72
Vigência: 15/06/2011 a 15/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO POR MAIS 12 MESES, BEM COMO REAJUSTE AO
PERCENTUAL DE 10,95% PELO IGPM.
Contrato: 24-PCE
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Endereço: R Tabapuã, Bairro: Itaim Bibi, 540
CEP. 04533-001 - São Paulo/SP
Telefone: 9132021456
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248141

PORTARIA: 402/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5600545/ALFREDO ANTONIO DA CRUZ ALMEIDA (MPC) / 5.5
diárias (Completa) / de 20/06/2011 a 25/06/2011
5205263/ANA LUCIA SOUSA PEREIRA (EPC) / 5.5 diárias
(Completa) / de 20/06/2011 a 25/06/2011
5332095/ARAN GONÇALVES REBOUÇAS (IPC) / 5.5 diárias
(Completa) / de 20/06/2011 a 25/06/2011
5113253/MARCOS ANTONIO DE QUEIROZ LEMOS (DPC) / 5.5
diárias (Completa) / de 20/06/2011 a 25/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248369

PORTARIA: 415/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
69833/ADEMIR JOSÉ DA SILVA (AG. PRAT.) / 3.5 diárias
(Completa) / de 20/06/2011 a 23/06/2011
5538971/LUIZ OTAVIO DE ARAUJO HENRIQUES (IPC) / 3.5
diárias (Completa) / de 20/06/2011 a 23/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248357

PORTARIA: 414/11 DRF
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL